
 

 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 

Ufficio Polizia Municipale 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

COPIA 

       

N. 437 Reg. Gen.                                                                         N. 36 Reg. di servizio  

Del 19/10/2022                                                                                       Del 19/10/2022                                                      

 

  

  

 

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI AL COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO EX ART.110, COMMA 1, DEL D.LGS. 

N.267/2000 E NOMINA COMMISSIONE 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

L’anno duemila ventidue il giorno 19 del mese Ottobre negli Uffici comunali 

Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14° del 29/12/2021 prot.9957 con il quale si 

conferiva al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore Vigilanza, con 

attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.lgs. 

267/2000. 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 88  del  21/09/2022 

avente ad oggetto: “Indirizzi per il conferimento di incarico di Responsabile a Tempo 

Determinato e part-time (24 ore)  per il Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000. Attivazione procedura comparativa", si demandava 



al sottoscritto Responsabile del Settore Vigilanza, di predisporre gli atti conseguenti 

al deliberato; 

DATO ATTO che nel suddetto atto deliberativo si evidenzia la necessità di 

procedere con celerità al conferimento di un incarico di istruttore direttivo Cat. D 

nell’area amministrativa ai sensi dell’art. 110 comma 1 D.Lgs 267/2000 e dell’art. 41 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

CONSIDERATO che nel predetto atto deliberativo veniva precisato che il contratto 

ex art. 110 attualmente in corso scade il 31.12.2022;  

CHE, con propria determinazione n. 393/29 del 26/09/2022 si procedeva ad 

approvare apposito schema di avviso pubblico e, in data 26/09/2022, veniva 

pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Tarsia e nella sezione 

Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso, l’avviso pubblico prot.  n. 8608 del 

26/09/2022; 

CHE, in esito al suddetto avviso, alla data del 17/10/2022, entro le ore 12:00, per  le 

istanze  consegnate a mano e mediante raccomandata A.R ed entro le  ore  24.00 

dello stesso giorno per le istanze pervenute a mezzo pec, termine perentorio di 

scadenza per la presentazione delle candidature, è pervenuta  la seguente domanda, 

ordinata  in ordine cronologico di arrivo al protocollo; 

1. L. M. T. (prot.n. 9333 del 17/10/2022); 

VISTI i requisiti di partecipazione di cui all’avviso pubblico per  il conferimento di 

incarico a contratto ex art. 110, Comma  1, del D.lgs. n. 267/2000 di responsabile del 

Settore Amministrativo- inquadramento D 1 a tempo determinato ( due  anni) e  part-

time (  24 ore settimanali); 

CONSTATATO il rispetto dei requisiti di partecipazione di cui al citato avviso 

pubblico da parte della seguente candidata: 

1. L. M. T. (prot.n. 9333 del 17/10/2022); 

DATO ATTO che non sussistono cause ostative per la valutazione della suddetta 

candidata L. M. T (prot.n. 9333 del 17/10/2022), per il conferimento di incarico a 

contratto ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 di Responsabile del Settore 

Amministrativo– inquadramento D1; 

DATO ATTO altresì che con l’avviso pubblico si è statuito di demandare ad una 

Commissione lo svolgimento del colloquio e l’individuazione di una rosa di tre nomi 

dei candidati maggiormente idonei a ricoprire il ruolo di Responsabile del Settore 

Amministrativo, nonché, eventualmente, in caso di accorpamento del Settore 

Amministrativo con il Settore Servizi Sociali, anche  i servizi afferenti a quest’ultimo 

Settore, da sottoporre al Sindaco per il conferimento dell’incarico di che trattasi; 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione tecnica per 

come stabilito nell’avviso; 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione esperti del 

Settore che siano dipendenti di questo Ente, in ossequio al principio di economicità 

dell’azione amministrativa; 

ACQUISITA la disponibilità del Segretario Comunale di questo Ente dott.ssa Teresa 

Giordano, nonché dei dipendenti comunali; dott. Carlo Sicilia, dott.ssa Fernanda 

Sammarco; 



RITENUTO, pertanto, di costituire la Commissione nel modo seguente: 

Segretario Comunale di questo Ente dott.ssa Teresa Giordano, Presidente; 

Dott. Francesco Monaco, responsabile del settore vigilanza, Cat D componente; 

Dott. Carlo Sicilia, responsabile del settore socio-culturale, Cat D componente; 

Sammarco Fernanda, con le funzioni di segretario verbalizzante Cat C. 

VISTO che per i componenti della commissione non si darà seguito ad erogazione di 

compensi e, pertanto, non viene acquisito sul presente atto il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTI: 

lo statuto comunale; 

l’art. 107 del D.lgs 267/2000; 

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, non risultando motivi ostativi; 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della 

Legge 241/90; 

DI AMMETTERE al colloquio per il conferimento dell’incarico a contratto, ex art. 

110 comma 1 del D.lgs n. 267/2000, di Responsabile del Settore Amministrativo-

Inquadramento D1- la seguente candidata, in possesso dei requisiti di partecipazione 

di cui al citato avviso pubblico: 

1. M. T. L.  (prot.n. 9333 del 17/10/2022); 

DI DARE ATTO che la candidata ammessa è convocata  24/10/2022 alle ore 9,00 

per sostenere il colloquio presso la Sala Consiliare del Comune di Tarsia in Piazza 

San Francesco – Tarsia; 

DI NOMINARE quali componenti della Commissione tecnica della selezione 

pubblica per il conferimento dell’incarico di che trattasi i signori: 

Segretario comunale di questo Ente dott.ssa Teresa Giordano, Presidente; 

Dott. Francesco Monaco, responsabile del settore vigilanza, componente; 

Dott. Carlo Sicilia, responsabile del settore socio-culturale, componente; 

Sammarco Fernanda, con le funzioni di segretario verbalizzante 

DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web 

di questo Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente –Sottosezione “Bandi di 

Concorso”; 

DI TRASMETTERE alla Commissione tecnica il presente atto corredato dalla 

relativa documentazione al fine di dare corso agli adempimenti di propria 

competenza.  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli 

interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 

interessato; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile 

del procedimento è Francesco Monaco; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni 

consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 

267/2000. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Calabria nel termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e 

sul sito ufficiale. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  DR. FRANCESCO MONACO 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 19/10/2022 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 19/10/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                          F.TO   DR.. FRANCESCO MONACO 

 

Firme autografe su originale 

conservate presso il Comune 


